WEBSITE UPLOAD



दूरभाष Tele

०७६६२-२५७१०६ 07662-257109 07662-254803 सैनिक स्कूल रीवा Sainik School Rewa मध्य प्रदेश-४८६००१

फैक्स / Fax E-mail

ssrewa@sainikschoolsociety.in

Madhya Pradesh-486001

एसएसआर/१२२५/पीसी/प्रशिक्षण SSR/1225/PC/Trg मार्च २०२५ 1 2 Mar 2025

समस्त अभिभावक

ग्रीष्मकालीन अवकाश : सत्र 2025-2026

प्रिय अभिभावक/संरक्षक,

1. आपको यह सूचित किया जाता है कि विद्यालय दिनांक 05 मई 2025 से 19 जून 2025 तक ग्रीष्मकालीन अवकाश हेतु बन्द रहेगा। छात्र/छात्रा 03 मई 2025 को मध्यान्ह भोजन के बाद घर जा सकते हैं तथा उन्हें 19 जून 2025 को अपरान्ह 12:00 बजे तक विद्यालय में अवश्य रूप से उपस्थित होना है।

You are informed that the school will remain closed for summer vacation from **05 May 2025** to **19 June 2025**. Cadets can go home after lunch on **03 May 2025** and they must be present in the school by **1200 hrs** on **19 June 2025**.

2. कक्षा-6वीं से 8वीं के छात्रों को छोड़ शेष छात्र/छात्रा इस संस्था से अपने गृह स्थान तक अपनी व्यवस्था के अनुसार पहुँचेंगे। आपसे अनुरोध है कि आप अपने पुत्र/पुत्री/पाल्य से उसके आगमन की पूर्व सूचना प्राप्त कर लें और अपने पुत्र/पुत्री/पाल्य को रेल्वे स्टेशन/बस स्टेशन से ले जायें। कक्षा-6वीं से 8वीं के छात्रों को अवकाश में जाने की अनुमित तभी दी जायेगी जब स्वयं उनके माता-पिता या फिर कोई माता-पिता द्वारा लिखित रूप में फोटो सिहत अधिकृत व्यक्ति उन्हें लेने आये।

Except for students of classes 6th to 8th, the remaining students will reach their home from this institution as per their own arrangements. You are requested to obtain prior information from your ward about his/her arrival and pick up your ward from the railway station/bus station. Students of classes 6th to 8th will be allowed to go on vacation only when their parents themselves or any person authorized by the parents in writing along with photographs come to pick them up.

3. आपको यह भी सूचित किया जाता है कि दिनांक **03 मई 2025** को प्रातः **10:30** बजे अभिभावक शिक्षक मीटिंग का आयोजन किया जाएगा। अतः सभी अभिभावक से निवेदन है कि उक्त मीटिंग में अपनी उपस्थिति अवश्य दर्ज करवायें।

You are also informed that a parent teacher meeting will be organized on **03 May 2025** at **1030 hrs**. Therefore, all the parents are requested to register their presence in the said meeting.

4. नियत तिथि को छात्र/छात्रा के वापस न आने की स्थिति में उन्हें आर्थिक दण्ड स्वरूप रुपये 500/- प्रतिदिन उसके विद्यालय में उपस्थित होने तक के दिनों के लिये देय होगा तथा छात्र/छात्रा के विरुद्ध अनुशासनात्मक कार्यवाही भी की जायेगी।

In case the student does not return on the due date, Cadets will be charged a monetary penalty of Rs. 500/- per day for the days till he/she returns to school and disciplinary action will also be taken against the student.

5. जैसा कि आपको विदित है कि विद्यार्थियों द्वारा मोबाईल फोन, कार्ड रीडर, डीव्हीडी प्लेयर इत्यादि इलेक्ट्रानिक उपकरण एवं गैजेट्स का उपयोग करना विद्यालय में वर्जित है। इसके बावजूद भी यदि किसी कैडेट के पास मोबाईल फोन, इलेक्ट्रानिक उपकरण एवं गैजेट्स पाया जाता है तो उसके विरुद्ध सख्त अनुशासनात्मक कार्यवाही सैनिक स्कूल के नियमों के तहत की जाएगी।

As you are aware, the use of electronic devices and gadgets such as mobile phones, card readers, DVD players etc. by students is prohibited in the school. Despite this, if any cadet is found to be carrying a mobile phone, electronic device and gadgets, strict disciplinary action will be taken against him under the rules of Sainik School.

6. विद्यालय में अध्ययनरत छात्रों के पास संलग्न सूची के अनुसार समस्त सामान उपलब्ध होना अनिवार्य है। यदि आपके पुत्र/पुत्री/पाल्य के पास सूची में वर्णित कोई समान नहीं है तो उन्हें वह उपलब्ध करावें या विद्यालय में स्थित दुकान/दर्जी से क्रय कर लेवें।

It is mandatory for the cadets studying in the school to have all the items as per the attached list. If your ward does not have any of the items mentioned in the list, then provide them with the same or buy them from the shop/tailor located in the school.

7. सत्र 2025-26 का शुल्क का विवरण विद्यालय की वेबसाईट में अपलोड कर दिया गया है। विवरण में दर्शित शुल्क समयानुसार अवश्य विद्यालय में जमा करा देंवे, अन्यथा आपका पुत्र/पुत्री/पाल्य आगामी सत्र के लिए नामांकित नहीं हो पाएगा, जिसका सम्पूर्ण दायित्व आपका होगा।

The fee details for the session 2025-26 have been uploaded on the school website. The fee shown in the details must be deposited in the school on time, otherwise your ward will not be able to get enrolled for the next session, for which you will be solely responsible.

8. **मेडिकल/टीकाकरण**. अवकाश के दौरान अपने पुत्र/पुत्री/पाल्य की मेडिकल जाँच या जरूरी टीकाकरण अवश्य करायें।

<u>Medical/Vaccination</u>. During the holidays, make sure to get your ward's medical check-up or necessary vaccination done.

9. आपसे अनुरोध है कि अपने पुत्र/पुत्री/पाल्य का रेल्वे रिजर्वेशन समय रहते करवा लें, जिससे कि उन्हें अपने गृह स्थान एवं पुनः विद्यालय वापस आने में किसी तरह का कष्ट न हो।

You are requested to get the railway reservation of your ward done well in time so that they do not face any difficulty in returning to their home and then to school.

10. आपके पुत्र/पुत्री/पाल्य के भविष्य की सफलता की कामनाओं के साथ। With best wishes for the future success of your ward.

'सधन्यवाद'.

भवदीय,

(अविनाश रावल) कर्नल

कर्नल पाचार्य

आन्तरिक :-

वरिष्ठ अध्यापक/स्थापना/क्वार्टरमास्टर/लेखा/मेस मेनेजर/गश्ती फाइल/परिसंचरण फाइल।

सूची : कैडेटों के पास निम्नलिखित सामान होना अनिवार्य है

S.	Name of Items	A/U	Classwise Scale						
No.			VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
1.	Shirt Khakhi (Half Sleeve)	Nos	2	1	1	1	1	1	1
2.	Short Khakhi	Nos	2	1	1	1	1	1	1
3.	Trouser Khakhi	Nos	2	1	1	1	1	1	1
4.	T-Shirt House Colour	Nos	2	2	2	2	2	2	2
5.	Beret (Bottle Green)	Nos	1	1	1	1	1	1	1
6.	Stocking Black	Nos	1	1	1	1	1	1	1
7.	Belt Leather Black (School)	Nos	1	-	-	1	-	10 - 10 -	-
8.	Stocking Flash (For Socks)	Nos	2	2	2	2	2	2	2
9.	Beret Badge	Nos	1	1	1	1	1	1	1
10.	Shoulder Flash	Nos	2	2	2	2	2	2	2
11.	Feather Hackle	Nos	1	1	1	1	1	1	1
12.	Shoulder Title	Prs	2	2	2	2	2	2	2
13.	School Tie	Nos	1	1	1	1	1	1	1
14.	School Cap	Nos	1	1	1	1	1	1	1
15.	Sweater Olive Green (V Neck)	Nos	1	- 577	<u>-</u>	1	- 4	-	-
16.	Sweater Grey (V Neck)	Nos	1	-	7 -	1	17-3	-	-
17.	Balaklava	Nos	1		-		3 - 3	-	_
18.	Blazer (Green)	Nos	1	// <u>-</u> ·	- I	1	- 1	-	-
19.	Track Suit (Green)	Nos	1	78 <u>2</u>	-	1	-	1	-
20.	Night Suit (Full sleeve)	Nos	1		-	1	-	1	- 20
21.	Flap Shirt for all classes	Nos	1		69 <u>-</u> 71	1	-	1	-
22.	Black Trouser	Nos	2		_	2	-	2	-35
23.	White Shirt (Full)	Nos	2	2	2	2	2	2	2
24.	Bed Sheets (Single & Blue Colour)	Nos	2	2	2	2	2	2	2
25.	Pillow cover	Nos	2	2	2	2	2	2	2
26.	Kamarband	Nos	1	-	1	_	1	-	1
27.	Shoes (OP) Black (Lakhani/Bata)	Nos	2	2	2	2	2	2	2
28.	Sports Shoes (White) Goldstar	Nos	2	2	2	2	2	2	2
29.	Socks (Black)	Nos	4	4	4	4	4	4	4
30.	Socks (White)	Nos	4	4	4	4	4	4	4
31.	White Half Shirt	Nos	2	2	2	2	2	2	2
32.	Blue Half Pant	Nos	2	2	2	2	2	2	2
33.	Mosquito Net White (Cotton/Nylon)	Nos	1		_		1		_
34.	Towel	Nos	1	1	1	1	1	1	1
35.	Handkerchief	Nos	4	4	4	4	4	4	4
36.	Plain White Cotton Vest	Nos	2	2	2	2	2	2	2
37.	Lower for Girls Cadets in place of blue half pant	Nos	2	2	2	2	2	2	2
38.	Sleeveless Vest for Girls Cadets	Nos	2	2	2	2	2	2	2
39.	Swimming costume for Boys	Nos	1	1	1	1	1	1	1
40.	Swimming costume for Girls	Nos	1	1	1	1	1	1	1
41.	Swimming cap	Nos	1	1	1	1	1	1	1



SAINIK SCHOOL, REWA (MP) FEE STRUCTURE FOR THE YEAR 2025-26

FEE STRUCTURE FOR NEW ADMISSION

<u>Particulars</u>	Amount			
Tuition Fees				
Diet Charges		116923.00		
Clothing Charges		15338.00		
Incidental Charges		1500.00		
Water & Electricity Charges		16000.00		
Horse Riding & Swimming Pool		3120.00		
Caution Money for Gen/OBC Cadets		2500.00		
Caution Money for SC/ST Cadets		3000.00		
		1500.00		
Total for GEN/OBC Cadets	, l	155261.00		
Total for SC/ST Cadets	Ą.	153761.00		

FEE STRUCTURE CLASS	VII TO XII
Particulars Tuition Fee	Amount (In Rupees)
Diet Charge	1,16,923.00
Clothing Charge	15,338.00
Incidental Charge	750.00
Horse Riding & Swimming Pool	16,000.00
Water & Electricity Charges	2,500.00
Total	3120.00 1,54,631.00

IF FEE PAID IN ONE INSTAI	LLMENTS FOR CLASS VII TO 12		
Particulars	Amount (In Rupees)		
To be paid by 30 Apr 2025	1,54,631.00		

IF FEE PAID IN THREE INST	ALLMENTS CLASS VII TO 12
<u>Particulars</u>	Amount (In Rupees)
To be paid by 30 Apr 2025	
To be paid by 31 Jul 2025	65,000.00
To be paid by 30 Oct 2025	55,000.00
Note:-	34,631.00

- (i) If scholarship comes then scholarship will be adjusted next year.
- (ii) School Fee will be increased by 10% every year as per the standing directives of Board of Governors, Sainik Schools Society, and Ministry of Defence.
- (iii) It is also informed that if you want to pay in installment then in every installment Rs.100/- per will be charged extra. If installment is not paid till due date Rs 100/- per month will be charged extra from due date of First, Second and Third installments respectively.
- (iv) Fees can be deposited through PNB Challan / Phone Pay/NEFT/ Debit Card by POS Machine.
- (v) Bank Account details for payment of Fee available on School website.

नोटः-

- (क) यदि छात्रवृत्ति की राशि आती है तो अगले वर्ष समायोजित कर दी ज:वेगी।
- (ख) सैनिक स्कूल सोयायटी, रक्षा मंत्रालय के निर्देशानुसार स्कूल फीस में प्रतिवर्ष 10 वृद्धि की जावेगी।
- (ग) आपको यह भी सूचित किया जाता है कि यदि आप फीस किस्तों में देना चाहते है। तो प्रत्येक किस्त पर रूपये 100 अतिरिक्त भुगतान करना होगा। यदि प्रथम, द्वितीय एवं तृतीय किस्त भी नियत तिथि तक किस्त का भुगतान नहीं किया गया तो रूपये 100 प्रत्येक माह अतिरिक्त भुगतान करना होगा।
- (घ) फीस पंजाब नेशनल बैंक के चालान/फोन पे/एनईएफटी/पोओएस मशीन द्वारा डेबिट कार्ड जमा की जा सकती है।
- (इ) विद्यालय के बैंक खाते का विवरण विद्यालय की वेवसाईट पर उपलब्ध है।

Arino de la como de la

Complete Com